RESISTENCIAS ELÉCTRICAS “LÍQUIDOS”
SALVADOR ESCODA S.A.® Provença, 392 pl. 1 y 2
08025 BARCELONA
Tel. 93 446 27 80
Fax 93 456 90 32
CATÁLOGO TÉCNICO
www.salvadorescoda.com MANUALES, CATÁLOGOS Y HOJAS TÉCNICAS: EN NUESTRA WEB
01 RESISTENCIAS ELÉCTRICAS PARA INMERSIÓN

• Para aceites minerales a 130°C - 4 W/cm2
Para aplicaciones sobre aceite es necesario comprobar que
la temperatura del sellado no supera los 150°C puesto que
de hacerlo podrían aparecer fugas de corriente superiores a
las permitidas por la norma.
Modelo Ref. Gama
termostato
Escala Intensidad
máx.
L2
mm
Conexión a
resistencia
Conexión
a red
TER-CO-137-0-90-F 517321000 A1 0-90 16A 137 Faston 6,3 Barrilete
TER-CO-137-40-150-F 517323000 A2 40-150 16A 137 Faston 6,3 Barrilete
TER-CO-270-30-90-F 517320000 B1 30-90 16A 270 Faston 6,3 Barrilete
TER-CO-270-90-150-F 517322000 B2 90-150 16A 270 Faston 6,3 Barrilete
TER-CO-280-10-80 517277000 E1 10-80 16A 270 Faston 6,3 Barrilete
Nota 1: Los termostatos de la gama A pueden sustituir a los de la gama B pero tienen mayor diferencial y menos precisión.
Nota 2: Para agua se recomienda usar el termostato de escala hasta 90°C, evitando riesgos de ebullición accidental.
L
2